
 
  

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO  

 
 

Versión  01 

Elaborado por: 

Depto. Calidad 

Aprobado por: 

Gerencia General 

Fecha  de aprobación:  
01/03/2021 

Página 1  de 3 
 

Producto Harina de banano  

Fabricado por: Sucato Tradings Costa Rica S.A. 

Tipo de producto Alimento sin gluten 

Marca Go Veggie Now 

Certi�caciones HACCP, Esencial Costa Rica, FSMA, FSCC22000 EN PROCESO  

Partida arancelaria 110630000090 

 

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO 
 

Ingredientes 
 

100% Banano verde molido. 

 
Descripción del producto  

 
Banano verde pelado , deshidratada y mo lido para formar 
harina de banano. Alto en almidones resistentes 

 
Producto libre de gluten que sustituye la harina tradicional de 
trigo. 

 
Alérgenos 

 
Puede contener trazas de mani, semillas y coco 

 
 
 

Características 
Organolépticas 

Color: Ligero amarillo 

Forma: polvo 

Sabor: característico 
 

Olor: característico 
 

Características 
Fisicoquímicas 

Humedad: Máximo 15,5% 

Materia seca: Mínimo 84,5%       



 
 
 

Caracteristicas 
microbiológicas 

 
E.Coli: < 3 NMP/g 

 
Salmonella: Ausente 

 
 

EMPAQUE 

Empaque Empacadas en bolsas de polietileno, grado alimenticio.  

Presentación Bolsa de 350g 
 
ETIQUETADO 

LOTE  El producto es etiquetado con una impresora de etiquetas lo cual 
contiene la información de la planta, lugar, lote, producto, código de 
producto, peso neto y contenido. 
El lote es de doce dígitos, lo que identi�ca lo siguiente: 
Ejemplo: 35061419 
 
35: numero de orden de producción interna 
06: semana del producción del año 
14: dia  de producción 
19: año de producción 

 
VENCIMIENTO  

Se etiqueta vencimiento con el detalle de DIA / MES / AÑO 

 
 

ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN 
Almacenamiento y 
distribución Manténgase en un lugar fresco y seco entre 18 y 37°C. 

Vida útil 1 año, en condiciones de almacenamiento recomendadas. 

 

Codigo de Barra 

 
Codigo 

 
7443011860899 

 
 

 



Registro Sanitario 

 
R.S 

 
AS-CR-20-05317 

 
 

FORMA DE USO RECOMENDADA 

 
Instrucciones de uso 

 
Listo para preparaciones culinarias con tratamiento térmico. 

 
Recomendación 

 
Consumase para sus preparaciones de queques, arepas, galletas, 
budines, tamales, panes, bases de pizza, pasteles, repostería, 
entre otros. 

 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 
 

 
 

 


